
 

 

V Ostravě  dne 16. 11. 2022 
Věc 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 7 

 
Zadavatel: 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Sídlo: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01  Opava 
IČ: 47813750  
DIČ: CZ47813750 
 
Veřejná zakázka: 
Výstavba nadzemních koridorů ve Slezské nemocnici v Opavě, p.o. 
Otevřené řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon nebo ZZVZ) 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-024415 
 
 

Dne 11. 11. 2022 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací  dokumentace /ZD/ 
výše uvedené veřejné zakázky, ke které poskytuje zadavatel následující vysvětlení. 
V souladu se změnou zákona poskytuje zadavatel  doplnění k zadávacím podmínkám výše 
uvedené veřejné zakázky. Vysvětlení a doplnění ZD odesílá zadavatel všem známým 
dodavatelům a uveřejňuje je na profilu zadavatele  
https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html. 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
DOTAZ 01: Dne 16. 08. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html


 

 

Dne 24. 08. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

Dle názoru dodavatele, zadavatel neodpověděl na dotaz, jestli je tímto definován standard nebo 

trvá na výrobku. 

Dodavatel se tedy ptá: „Zdali je výrobkem IMAGINE ROUTER 1033 definován minimální 

požadovaný standard a dodavatel může nabídnout výrobek jiného výrobce, při dodržení 

technických parametrů, které musí být stejné nebo lepší, než je u typu definovaného 

zadávací dokumentací nebo zdali zadavatel trvá na předepsaném výrobku.“. 

 
Vysvětlení ZD: 

Pokud je v zadávací dokumentaci uveden název výrobku nebo výrobce, je tímto výrobkem 
definován technický standard. Dodavatel tedy může nabídnout výrobek se shodnými nebo 
lepšími technickými parametry, než je stanoveno v zadávací dokumentaci. Toto pravidlo platí 
pro veškeré výrobky, ktré jsou uvedeny v zadávací dokumentaci 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
DOTAZ 02: Dne 16. 08. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

Chápe tedy dodavatel správně, že předmetěm plnění není dokumentace pro provedení 

stavby nebo dokumentace pro změnu stavby před dokončením? 

 
Vysvětlení ZD: 

Předmět díla je vymezen mimo jiné dokumentací pro provedení stavby ve smyslu vyhlášky 
499/2006 Sb., v platném znění. Předmětem plnění položky č. 10 Projektová dokumentace 
realizační je vypracování výrobní dokumentace rozvaděčů a vypracování výrobní 
dokumentace konstrukcí pro osazení FVE panelů 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Žádost o vysvětlení ZD: 
DOTAZ 03: Dne 16. 08. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

 

Dne 20. 09. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 



 

 

 

Dodavatel je přesvědčen, že projektová dokumentace není zkoordinována a nesplňuje požadavky 

ze souboru norem ČSN EN 62305. 

Proto si dodavatel touto cestou dovoluje požádat zadavatele o úpravu zadávací dokumentace 

tak, aby byly výše uvedené části projektové dokumentace zkoordinovány a splňovaly 

požadavky ze souboru norem ČSN EN 62305. 

Vysvětlení ZD: 

Zadavatel je přesvědčen, že je projektová dokumentace zkoordinována a že splňuje 
požadavky ČSN, včetně souboru norem ČSN EN 62305.Předmět díla je vymezen mimo jiné 
dokumenací pro provedení stavby ve smyslu vyhlášky 499/2006 Sb. v platném znění. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
DOTAZ 04: Dne 16. 08. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

 

Dne 20. 09. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 



 

 

 

V poznámce k výše citované položce je udvedeno následující: „Zajištění posudků a dalších 

dokumentů (plán BOZP na staveništi; technické požadavky na výrobky; ostatní posudky); 

operativní karta zdolávání požárů; aktualizované požárně bezpečnostní řešení stavby dle 

skutečnosti, protokol o určení vnějších vlivů, provozní a jiné řády, návody a příručky k obsluze, 

používání, údržbě a servisu příslušných částí díla, provozní řád zařízení, plnohodnotný český 

návod k obsluze, údržbě a servisu“. 

Dodavatel je přesvědčen, že zajištění operativní karty po zdolávání požáru, aktualizace požárně 

bezpečnostního řešení stavby a protokol o určení vnějších vlivů musí být stanoveny zadávací 

dokumentací a případné změny vyplynou ze strany zadavatele a dodavatel je tedy nemůže dopředu 

ocenit. 

Dále je dodavatel přesvědčen, že technické požadavky na výrobky podrobně definuje zadavatel 

v zadávací dokumentaci a nikoliv dodavatel při vlastní realizaci díla. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o vypuštění příslušných částí z předmětu 

plnění. 

 
Vysvětlení ZD: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, konkrétně v Soupisu prací, dodávek a služeb,  v části 
SO-06 fotovoltaika, část 2  VN + ON na znění položky „Zajištění posudků a dalších 
dokumentů“ trvá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Žádost o vysvětlení ZD: 
DOTAZ 05: Dne 16. 08. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

Dne 20. 09. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

Z vysvětlení zadávací dokumentace z 20. 09. 2022 vyplývá, že má dodavatel ocenit úpravu, 

odběrného místa dle připojovacích připomínek, které není zadavatel schopen specifikovat a které 

nejsou k dispozici. Dle názoru dodavatele není možné požadovat ocenění něčeho, co nelze 

specifikovat. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o jednoznačné vymezení předmětu 

plnění položky č. 34 „Zřízení řízení a monitoringu dle podmínek uvedených v příloze č. 4 

PPDS a dle specifických podmínek PDS“ tak, aby byl dodavatel schopen položku řádně 

ocenit. 

Vysvětlení ZD: 

Žádost o připojení FVE výrobny do sítě ČEZ nebyla ještě zadavatelem podána. Zadavatel 
žádost podá až po podpisu smlouvy (výběr zhotovitele) a vzhledem k termínu realizace 
stavby má za to, že má ještě prostor na toto podání. Nejsou tedy známy specifické 
připojovací podmínky, smlouva s ČEZ.  
 
 



 

 

Žádost o vysvětlení ZD: 
DOTAZ 06: Dne 16. 08. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

 

Dne 20. 09. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o doplnění soupisu prací o příslušnou 

položku, která aktuálně není v soupisu prací obsažena. 

 
Vysvětlení ZD: 

Zadavatel poskytuje dodavatelům doplněný soupis prací, dodávek a služeb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Žádost o vysvětlení ZD: 
DOTAZ 07: Dne 16. 08. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

Dne 20. 09. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

Chápe dodavatel správně, že má ocenit kabeláž tak, jak je navržena projektové doklumentaci? 

 
Vysvětlení ZD: 

Ano, dodavatelé ocení soupis prací, dodávek a služeb tak, jak byl předložen. Zadavatel ja 
přesvědčen,že dokumentace není v rozporu s příslušnou legislativou a ČSN. 
 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
DOTAZ 08: Dne 16. 08. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

Dne 20. 09. 2022 zveřejnil zadavatel následující: 

 

Dodavatel se ovšem pral na množství protipožárních ucpávek. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o bližší specifikaci množství 

protipožárních ucpávek. 



 

 

 
Vysvětlení ZD: 

Jedná se o nerozebíratelné, certifikované ucpávky, tvořené minerální vatou s tustotou 40 
kg/m2, opatřené protipožárním povlakem z obou stran, včetně nátěru prostupujících kabelů a 
vodičů, celková plocha požárních ucpávek je 4 m2. 
 
 
 
Další znění Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 7 
 
 

1. V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného 
dodavatele na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, na základě 
hodnocení nabídek a na základě pravidel pro zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a 
zákona. 
 
2. Zadavatel stanoví další požadavky na osobu dodavatele takto: 
 
Požadavky ve vztahu k SITUACI OHLEDNĚ SANKCÍ PŘIJATÝCH EU VŮČI RUSKU A 
BĚLORUSKU  
 
Zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, on ani žádný z členů statutárního 
orgánu nejsou uvedeni v seznamu fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, který je 
přílohou č.I Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujících nebo ohrožujících územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 
 
 
3. Zadavatel doplnil do přiložené smlouvy o dílo tato ustanovení: 
 

XIX. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou 

přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální 

finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 

o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k 

situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které 

jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li 

kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, 

uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 

které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost 

pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn 

odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele 

vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní 

pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací 

souvisejících s plněním dle této smlouvy. 



 

 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení. 

 
 
S pozdravem 
 
 

 
      Ing. Zuzana Hierschová 

         Hi – 2 ing, s.r.o. 
           smluvní zástupce zadavatel 
 
 
 
Přílohy: 

Čestné prohlášení - ve vztahu k SITUACI OHLEDNĚ SANKCÍ PŘIJATÝCH EU VŮČI 

RUSKU A BĚLORUSKU 

Soupis prací, dodávek a služeb_16.11.2022 

Smlouva o dílo_16.11.2022 

 


		2022-11-16T18:59:44+0100
	Ing. Zuzana Hierschová




